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Kl. 16:53 
Formanden: 
Ja tak. Den næste ordfører er fru Marianne Jel- 
ved. 

Kl. 16:53 
(Ordfører) 
Marianne Jelved (RV): 
Vi behandler her et lovforslag, som videnskabs- 
ministeren har fremsat. Videnskabsministeren 
forklarer Folketinget, at den implementering, vi 
har foretaget i Folketinget indtil nu, ikke er helt 
korrekt, og derfor vil ministeren gerne have la- 
vet implementeringen om. Og det vil Det Radi- 
kale Venstre gerne støtte ministeren i. 

Kl. 16:53 
Formanden: 
Tak for det. Så er det hr. Per Clausen som ordfø- 
rer. 

Kl. 16:53 
(Ordfører) 
Per Clausen (EL): 
Nu har jeg jo været i gang i nogle timer med for- 
skellige lovforslag og beslutningsforslag, så jeg 
har ikke energi til at kaste mig ud i det samme 
meget, meget interessante ridt, som hr. Jesper 
Langballe var ude i, selv om det selvfølgelig er 
interessant at finde ud af, hvad det her betyder. 

Som jeg har forstået det, er der tale om, at vi 
for nogle år siden implementerede direktivet -  
Enhedslisten stemte oven i købet for dengang, 
kan jeg huske, på de områder, hvor det betyder 
noget. Nu gør man det så også på nogle områ- 
der, hvor det måske ikke betyder noget, hvis det 
overhovedet nogen sinde har betydet noget, det 
er selvfølgelig spørgsmålet. 

Men medmindre der kommer afslørende ting 
frem i ministerens besvarelse af hr. Jesper Lang- 
balles spørgsmål eller under udvalgsarbejdet, 
vil Enhedslisten forholdsvis fredsommeligt 
stemme for det her forslag. 

Kl. 16:54 
Formanden: 
Ja tak. Det vil så vise sig, nu når videnskabsmi- 
nisteren får ordet. 

Kl. 16:54 
Videnskabsministeren (Helge Sander): 
Først og fremmest tak til ordførerne for modta- 
gelsen. Jeg skal i min besvarelse til hr. Jesper 
Langballe forsøge at fastholde den brede tilslut- 
ning, herunder også hr. Per Clausens. 

Jeg vil sige til hr. Jesper Langballe, at det na- 
turligvis er rigtigt, at det er ganske væsentligt 
for en minister, at man får implementeret tinge- 
ne på en korrekt måde, således at man ikke 

kommer ud i retssager og lignende ting, som hr. 
Jesper Langballe beskrev. Men jeg må også sige, 
at det her jo handler om, hvordan man viderean- 
vender de indsamlede oplysninger. 

Hvis vi nu tager Folketinget, så er det jo ikke 
et spørgsmål om, hvorvidt man må eller kan an- 
vende f.eks. personoplysninger om Folketingets 
medlemmer, som vi jo har i den bog, vi kender. 
Det er således, at hvis f.eks. et forlag ønsker at 
udgive en bog om Folketingets medlemmer og 
det så gerne vil bruge de oplysninger, som vi jo 
ved Folketinget ligger inde med qua den her 
bog, man udgiver efter hvert folketingsvalg, så 
handler det om, hvordan disse oplysninger vi- 
dereanvendes, akkurat som alle de andre ting, vi 
havde med PSI-loven, da vi ganske rigtigt, som 
hr. Jesper Langballe beskrev det, gennemførte 
den lov i Folketingssalen for næsten 3 år siden. 

Så beskrivelsen er i og for sig korrekt. Det 
handler nemlig ikke om nye oplysninger, det 
handler om de oplysninger, vi allerede har, men 
om, hvordan man videreanvender de oplysnin- 
ger, som nu også findes hos domstolene og i de 
institutioner, der hører til Folketinget. 

Kl. 16:56 
Formanden: 
Der er en kort bemærkning fra hr. Jesper Lang- 
balle. 

Kl. 16:56 
Jesper Langballe (DF): 
Da PSI-loven blev lavet, var regeringens stand- 
punkt yderst klart, nemlig at Folketinget og 
domstolene ikke kunne komme med, for sådan 
var vores lovgivning om offentlighed i forvalt- 
ningen ikke skruet sammen på forhånd, og det 
var det, man måtte rette sig efter. 

Jeg synes ikke, der er grund til at bevæge sig 
ind i bestemte eksempler, men jeg vil godt spør- 
ge, om ministeren kan garantere, at der ikke på 
noget punkt i dag eller fremover vil være nogen 
uoverensstemmelse mellem vores lovgivning 
om offentlighed i forvaltningen og den nye PSI- 
lov. Kan ministeren garantere, at der ikke bliver 
nogen uoverensstemmelse noget sted? Hvis mi- 
nisteren kan garantere det, er det jo det samme 
som at sige, at der i praksis overhovedet ikke er 
nogen ændring i det her. Det handler bare om, at 
man skal lave en korrekt implementering, det vil 
sige, at man skal tilfredsstille bureaukraterne i 
Bruxelles. 

Kl. 16:57 
Formanden: 
Og ministeren. 


